1

2020 年６月 19 日

各     位

 会 社 名 大阪有機化学工業株式会社

 代 表 者 代表取締役社長 上林 泰二

  （コード番号：４１８７ 東証第一部）

 問合せ先  取締役執行役員管理本部長

  本田 宗一

  TEL 06-6264-5071（代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記の通り代表取締役の異動について決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社は、今後の経営環境の急激な変化に対応するために、新たな経営体制のもと更

なる経営基盤の強化を図り、持続的な事業の発展と中長期的な企業価値向上を目指し

ます。

現代表取締役の上林泰二は、これまでの経験と知見を活かし、取締役会長に就任し、

取締役会議長を務め、実効的なコーポレートガバナンスの実現に努める予定です。

２． 異動内容

新役職名 旧役職名 氏 名

取締役会長＊ 取締役社長（代表取締役）＊
 かんばやし たいじ

上林   泰二

取締役社長（代表取締役）

取締役（技術本部・事業開

発室管掌） 専務執行役員

経営企画本部長

あんどう まさゆき

安藤   昌幸

＊神港有機化学工業株式会社 取締役（兼務）

３． 就任予定日 2020 年７月１日

2

４． 新任代表取締役社長の略歴

氏  名
あんどう    まさゆき

安 藤   昌 幸

生年月日 1962 年６月 27 日（57 歳）

主な略歴

1986 年４月 当社入社

2013 年２月 当社技術本部研究所長

2014 年２月 当社取締役技術本部長

2016 年２月 当社取締役技術本部長兼先進技術研究所長

2017 年 12 月 当社常務取締役技術本部長

2018 年２月 当社常務取締役執行役員技術本部長

2018 年 12 月 当社常務取締役執行役員経営企画本部長兼技術本部・事業開

発室管掌

2019 年 12 月 当社取締役（技術本部・事業開発室管掌）専務執行役員経営企

画本部長（現）

所有株数 10,300 株

以上